ПРОТОКОЛ № 4

Попечительского совета

Государственного казенного учреждения

«Социально-реабилитационного центра для несовершеннолетних

Краснооктябрьского района»

«_19_»  декабря 2019г.                                                                      с. Салганы

Время:  14.00 – 16.00

Место  проведения:  Нижегородская  область  Краснооктябрьский  район  с.

Салганы, ул. Коммунальная, д.1.

Присутствовали:

Мигунова Татьяна Анатольевна,  директор ГКУ"СРЦН Краснооктябрьского

района".

 Члены попечительского  совета:

Хасянов Ряшит Зиетдинович  Глава  Ключищенской  сельской
администрации;

Калиганов Михаил Николаевич Заместитель  главы  Салганской  сельской
администрации;

Абдулкаюмова  Ляйля
Фетрахмановна

Врач-педиатр ГБУЗ НО "Уразовская ЦРБ";

Каргин Али Хасянович
Кадырова Алсу Равильевна
Юсипов Абдулхай Исхакович

Шакиров Наиль Рушанович

Жалялов Ринат Равильевич

Учредитель ООО "Компания и К" ;
Главный специалист по охране детства.
Заместитель председателя ПС;

Руководитель  молодёжного  движения

"Помоги детям".

Заместитель  главы  администрации

муниципального Краснооктбрьского района.

Кворум имеется.

Секретарь:

Воронина Татьяна Николаевна –  специалист по социальной работе в ГКУ

"СРЦН Краснооктябрьского района".

Повестка дня:

 1. Сообщение председателя Попечительского совета Хасянова Р.З.  об итогах

работы Попечительского совета за 2019 год.

2. Отчёт директора  Центра об использовании  добровольных пожертвований

юридических и физических лиц.

3. Утверждение плана работы на 2020 год.

4.Участие в зимней оздоровительной кампании.

5.  Пропаганда  результатов  работы  Попечительского  совета

реабилитационного центра в СМИ.

Слушали:

  1.  По  первому  вопросу    Хасянов  Р.З.рассказала  о  проделанной  работе

членов попечительского совета. Все запланированные мероприятия

выполнены в полном объёме. Установлена входная противопожарная дверь.

Произведён  монтаж  колодца  для  соблюдения  давления  воды  внутреннего

противопожарного водопровода.

2.  По второму вопросу  выступила директор Мигунова Т.А.  и   рассказала о

помощи спонсоров и волонтёров. Получены за период 2019 года  телевизор,

диван в безвозмездное пользование и  поставлены на баланс учреждения.

3.  По третьему вопросу  Хасянов Р.З ознакомил участников ПС с планом

работы  на  следующий  год.  Калиганов  Михаил  Николаевич   предложил

утвердить план работы на 2020 год.

4.  По  четвёртому   вопросу    Юсипов  Абдулхай  Исхакович  преложил

оказывать содействие в организации зимней оздоровительной кампании.

5.  По пятому  вопросу  Кадырова Алсу Равильевна предложила осветить в

СМИ о проделанной работе попечительского совета за 2019 год.

  Голосовали: за - восемь голосов; против - 0; воздержались - 0.

Решили:

1.Отчёт Хасянова Р.З. принять к сведению.

2.Сообщение Мигуновой Т.А. принять к сведению.

3. План работы на 2020 год утвердить.

4.Принять участие в зимней оздоровительной кампании. в т.ч.  организовать

экскурсии-поездки. Назначить ответственными Юсипова Абдулхая

Исхаковича  и Жалялова Рината Равильевича.

5. Осветить в СМИ о проделанной  работе попечительского совета за 2019

год . Назначить ответственной Кадырову Алсу Равильевну

Председатель Попечительского совета:                                     Хасянова Р.З.

Секретарь:                                                                                Воронина Т.Н.